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 Hiekan ottaminen pohjaveden pinnan alapuolelta Pöntsön alueelta, Kittilä 
 LUVAN HAKIJA
 Napapiirin Kuljetus Oy 

  PL 8106 


  96101 ROVANIEMI 
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(3)
HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 


Napapiirin Kuljetus Oy on 15.12.2004 ympäristölupavirastoon toimittamas-
 saan ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa pyytänyt lupaa hie-
 kan ottamiseen Kittilän kunnan Sirkan kylässä sijaitsevalta tilalta Lahtela 
 RN:o 22:15 hakemuksen liitteenä olevassa suunnitelmassa tarkemmin esi-
 tetyllä tavalla. Suunnitelman mukaan hiekan ottaminen ulottuisi pohjave-
 denpinnan alapuolelle. Hankkeessa on tarkoitus myös alentaa ottotoimin-
 nan kuluessa laajenevaa pohjavesilampea.  



LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Maa-ainesten ottaminen pohjavedenpinnan alapuolelta sekä pohjaveden 
 pinnan laskeminen edellyttävät ympäristölupaviraston lupaa vesilain 1 lu-
 vun 18 §:n ja 9 luvun 7 §:n perusteella. 



HANKKEEN KUVAUS 


Yleiskuvaus hankkeesta ja alueesta 


Suunniteltu ottamispaikka sijaitsee Pöntsön maa-ainesten ottoalueella, 
 kantatien 79 pohjoispuolella. Tarkoituksena on laajentaa 1,7 ha:n suuruista 
 ottoaluetta, jolta on vesioikeuden 2.12.1999 myöntämän luvan nro 63/99/1 
 mukaisesti otettu hiekkaa 50 000 m3. Määräaikaisena myönnetty lupa oli 
 voimassa vuoden 2004 loppuun saakka edellyttäen, että luvan haltijalla oli 
 oikeus hanketta varten tarvittavaan alueeseen. 


Uusi ottoalue liittyy aiempaan ottoalueeseen. Uuden alueen pinta-ala on 
 noin 0,45 ha, josta hiekkaa on suunniteltu otettavaksi noin 15 000 m3 ktd.  


Ottoalue on kartoitettu täkymetrillä N60 -järjestelmään. Aiemman vanhan 
 suunnitelman mukainen ns. omavaltainen korkeus +92 m vastaa korkeutta 
 N60 + 256,00 m. 


Hakemuksessa tarkoitettu alue kuuluu Pöntsön laajaan maanottoaluee-
 seen. Lupaa haetaan, koska pohjaveden yläpuoliset hiekkavarat alueella 
 ovat niukat ja koska hiekkaa tarvitaan Kittilän Sirkankylässä sijaitsevan Le-
 vin lähialueen voimakkaasti kasvavassa rakentamisessa. 


Suunnitellut työt ja toimenpiteet 


Hiekkaa otetaan kaivamalla kaistoittain etelä-pohjoissuunnassa siten, että 
 jo hyödynnetylle ottoalueelle syntynyt pohjavesilampi ja uuden alueen poh-
 joisrajalla oleva luonnonoja yhdistyvät. Vesipinnan ja pohjan korkeusero on 
 4–5 metriä. Ottotasoa korotetaan alueen pohjoisrajalla kaltevuudella 1:3 
 niin, että luonnonojan nykyinen pohjantaso ei muutu.  


Pohjavesilampi on tarkoitus yhdistää ojalla luonnonojaan, joka laskee edel-
leen Majavaojaan. Suunnitellun ojan kohdalla on luonnostaan ojan tapai-
nen painauma. Veden johtamisella ojan kautta on tarkoitus laskea pohja-



(4)vesilammen vedenkorkeutta. Vedenkorkeuden alentaminen esimerkiksi 50 
 cm helpottaisi hiekan ottamista huomattavasti.   


Maansiirroissa käytetään nykyisiä tieyhteyksiä. Työkoneissa käytetään bio-
 hajoavaa öljyä. Toiminnassa noudatetaan yleisiä sora- ja täytemaakuoppi-
 en työturvallisuusohjeita. 


Arvio työajasta 


Hiekan oton arvioidaan jatkuvan 5 vuotta. 



HANKETTA KOSKEVAT LUVAT, SOPIMUKSET JA KAAVOITUSTILANNE 


Hankealue sijaitsee tilalla Lahtela RN:o 22:15. Hakijalla on 15.11.2004 
 voimaan tulleen sopimuksen mukaisesti oikeus ottaa maa-aineksia maini-
 tun tilan alueelta 15.11.2014 saakka.  


Kittilän kunta on antanut jäljempää ilmenevän lausunnon hankkeen vaiku-
 tuksesta kaavoitustilanteeseen. 



YMPÄRISTÖN TILA HANKKEEN VAIKUTUSALUEELLA 


Maaperän ja pohjaveden tila 


Alue on metsätalouskäytössä. Puusto on mäntytaimikkoa. 


Hakemuksessa tarkoitettu ottoalue kuuluu Kulkujoen alueen pohjavesi-
 muodostumaan (luokka II), jonka pinta-ala on 2 km2. Ottoalueen pinta-ala 
 0,45 ha on alle 0,23 % koko pohjavesimuodostuman pinta-alasta. 


Luonnonsuojelualueet ja muinaismuistot 


Ottoalueen luoteiskulmasta noin 90 m länteen sijaitsee lähde. Ottoalueen 
 läheisyydessä ei ole muita pohjavesipurkautumia. Alueella ei ole suojelta-
 via kohteita eikä se kuulu mihinkään luonnonsuojelualueeseen. 


Alueen asutusolot sekä luonnontila 


Hakijalta saadun tiedon mukaan hankealueelta lähimpään asutukseen on 
matkaa ainakin kilometri. Myös ottoalueen rajanaapureiden maa-alueilta 
otetaan maa-aineksia.   



(5)
HANKKEEN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN SEKÄ YLEISIIN JA YKSITYISIIN ETUIHIN 


Vaikutus ympäristön luonnon tilaan  


Puusto ja kasvillisuus poistetaan kaivutoiminnan vaatimalta alueelta. Alu-
 eella olevat pintamaat varastoidaan kasoihin. Kannot ja muu raivausjäte 
 poltetaan.   


Ottotoiminnan loputtua alueen reunat muotoillaan luiskaamalla kaltevuu-
 teen 1:3 niin, että alueelle muodostuu pohjavesilampi, jonka pohjoisreuna 
 ulottuu luonnonojaan. Rantojen muotoilussa käytetään kuorittuja pintamai-
 ta ja rannat saatetaan metsäistutuksilla ympäröivään maastoon sopiviksi.   


Pohjavesilammen yhdistäminen ojalla luonnonojaan aiheuttaisi virtaaman 
 kasvun luonnonojassa. Hakijan mukaan virtaaman kasvun määrittäminen 
 on mahdotonta, koska virtaaman määrään vaikuttaa pohjavesien korkeus. 


Virtaaman kasvu ei kuitenkaan olisi kovin merkittävä, koska ojan veden-
 pinnan ja pohjavesilammen vedenkorkeuden korkeusero oli noin 0,5 m 
 vuoden 2004 kesällä, jolloin pohjaveden pinta oli korkealla sateista johtu-
 en.  


Hakijan mukaan pohjavesilammen vedenkorkeuden alentaminen muuttaisi 
 pohjaveden korkeutta vain vähän, joten toiminnan vaikutus Kulkujoen alu-
 een pohjavesimuodostumaan olisi hyvin vähäinen. Pohjavesialueen hy-
 väksikäyttömahdollisuutta heikentäisi vain jo olemassa olevan pohjavesial-
 taan kasvaminen 25 %. Tämän seurauksena pohjaveden muuttumisen ris-
 ki kasvaa. 


Pohjavesilammesta vedet vastaan ottavassa luonnonojassa virtaaman 
 kasvu ei hakijan arvion mukaan ole kovin merkittävä. 


Koska haetun maa-ainesten ottamisalueen rajanaapureiden maa-alueilta 
 myös otetaan maa-aineksia, toiminnasta ei aiheudu vahinkoa, haittaa tai 
 muuta edunmenetystä naapuritiloilla. 


Hakijan mukaan maa-ainesten ottamisesta saatava hyöty on huomattava 
 siitä aiheutuvaan vahinkoon, haittaan tai muuhun edun menetykseen ver-
 rattuna. 


Työnaikaisten vaikutusten tarkkailu 


Hakemuksessa on esitetty tarkkailutietoja vesioikeuden luvan nro 63/99/1 
 nojalla harjoitetusta maa-ainesten ottamisesta alueella, joka rajautuu nyt 
 haettuun maa-ainesten ottoalueeseen. Vesioikeuden luvassa ei myönnetty 
 oikeutta pohjavedenkorkeuden alentamiseen. Tarkkailutietojen mukaan 
 pohjavedenkorkeudet ovat kuitenkin alentuneet siten, että vuonna 1999 
 pohjavedenkorkeudet alueella ovat olleet 96,57–97,16 m ja vuonna 2004 
 vastaavasti 92,64–95,90 m. Ympäristölupavirasto on hakemuksen täyden-
 nyksenä kehottanut hakijaa selvittämään, mistä em. havainnoissa on ky-
 symys, ja mihin toimenpiteisiin asiassa on ryhdytty. Hakija on myös velvoi-
 tettu esittämään korkeusjärjestelmän kiintopisteen sijainti kartalle merkitty-
 nä sekä pisteen korkeus N60 -tasossa ilmaistuna.   


Hakijan mukaan alueen pohjavedenkorkeudet eivät ole alentuneet hake-
musasiakirjoihin liitettyjen tarkkailutulosten mukaisesti. Tarkkailutuloksissa 
on 2–4 metrin virhe, mikä johtuu käytettyjen korkeusjärjestelmien 2215 ja 
2217 erosta (3,18 m) sekä alueella olleiden kahden pohjavesiputken vää-



(6)rästä numeroinnista. Hakija on esittänyt karttaselvityksenä suunnitelman 
 korkeusjärjestelmän kolmesta kiintopisteestä N60  -korkeusjärjestelmässä.    


Pohjaveden tarkkailupisteitä on esitetty rakennettavaksi hakemuksessa 
 tarkoitetulle alueelle 3. Aiemmalle ottamisalueelle rakennettaisiin 4 uutta 
 tarkkailupistettä, koska ottamistoiminnan edetessä ne usein vaurioituvat. 


Tarkkailupisteet on tarkoitus kartoittaa rakentamisen jälkeen, jotta ne voi-
 daan rakentaa samaan paikkaan uudelleen, mikäli tarkkailupiste vaurioi-
 tuu. Tarkkailupisteissä vedenkorkeudet sidotaan N60 -järjestelmään.  



LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 


Lupahakemuksen täydennykset 


Lupahakemusta on täydennetty 3.2.2005, 2.3.2005, 3.3.2005 muun ohella  
 asianosaistiedoilla ja tiedoilla hankkeen vaikutuksista. Lisäksi hakija on 
 15.8.2005 toimittanut ympäristölupavirastoon voimassa olevan maa-
 ainesten ottosopimuksen. 


Lupahakemuksesta tiedottaminen 


Ympäristölupavirasto on antanut hakemuksen tiedoksi kuuluttamalla ympä-
 ristölupavirastossa ja Kittilän kunnassa 24.3.–25.4.2005 sekä erityistiedok-
 siantona asianosaisille. Kittilän kunnan kaavoitusviranomaiselta on pyydet-
 ty lausunto. 


Muistutukset, vaatimukset ja mielipiteet 


1. Lapin ympäristökeskus on antanut asiasta seuraavan lausunnon:  


Lupahakemus koskee nykyisen ottoalueen laajentamista.  


Hankkeen vaikutuksia on tarkkailtu Lapin ympäristökeskuksen 19.3.2001 
 (1301Y0254-179) hyväksymän tarkkailuohjelman mukaisesti. Alueella on 
 käytetty useampaa epävirallista korkeusjärjestelmää ja näiden sitominen 
 viralliseen korkeusjärjestelmään on aiheuttanut ongelmia. Lapin ympäristö-
 keskus katsoo, että nykyinen tarkkailuohjelma tulee uusia ja laittaa hake-
 muksen  mukaisesti 19 tarkkailuputkea, jotka tulee sitoa viralliseen korke-
 usjärjestelmään N60.   


Hakija on täydentänyt suunnitelmaa 26.4.2005 Lapin ympäristökeskukseen 
 toimitetuilla vesipintojen korkeustiedoilla yhdeksästä eri pisteestä alueelta. 


Lausuntoon on liitetty mainitut korkeustiedot. 


Saatujen korkeustietojen perusteella lampi voisi alimmillaan kuivana kaute-
 na laskeutua pisteen 5 ja 6 pohjan tasolle N60 + 260,30 m. Lammen tämän 
 hetkinen vedenpinta on tasossa  N60 + 260,80 m ja pisteillä 5 ja 6 tasossa 
 N60 + 260,91 m eli 11 cm  ylempänä kuin lammessa.  


Lapin ympäristökeskus on tarkastanut hakemuksen ja saatujen lisäkor-
keustietojen perusteella puoltaa lupaa suunnitelman mukaisena. Tarvitta-
essa lammen vedenpinnan korkeus voidaan pitää nykyisessä korkeudessa 
jättämällä lammen purkuoja tasolle N60 + 260,80 m.   



(7)2. Kittilän kunnan muistutuksessa on todettu, että Kittilän kunnanhallitus 
 on kokouksessaan 11.4.2000 (§ 178) myöntänyt Napapiirin Kuljetus Oy:lle 
 luvan maa-ainesten ottamiseen hakemuksessa tarkoitetulle alueelle. Toi-
 mintaan tarvitaan nyt myös ympäristölupaviraston myöntämä lupa, koska 
 maa-ainesten ottaminen on tarkoitus ulottaa pohjavesipinnan alapuolelle.   


Hakemuksen mukaisella hiekan otolla ei ole vaikutuksia kaavoitukseen. 


3. AA (Kuusilehto RN:o 22:16) on ilmoittanut omistavansa noin 14 ha:n 
 suuruisen maapalstan Majavaojan varrella. Muistuttaja on vastustanut han-
 ketta, koska se tuhoaisi hänen omaisuuttaan. 


4. BB ja 5. CC (Vuomala RN:o 22:19, Yhteinen maa-alue RN:o 878:16 ja 
 Yhteinen maa-alue RN:o 878:17) ovat ilmoittaneet vastustavansa hanket-
 ta. Hiekan ottaminen pohjavesipinnan alapuolelta ja pohjavedenkorkeuden 
 alentaminen on täysin tarpeetonta. Samalta alueelta löytynee hiekanotta-
 miseen soveltuvia paikkoja myös muualta kuin pohjavesialueelta. 


Pohjavedenkorkeuden alentaminen voi muistuttajien käsityksen mukaan 
 vaikuttaa ympäristössä olevien tai rakennettavien kaivojen käytettävyyteen. 


Nykyisin maa-aineksia hyödynnetään ajattelematta, onko tulevilla sukupol-
 villa saatavana luonnosta enää mitään. 


Hankealue sijaitsee lähellä Levitunturin matkailualuetta ja on tulevaisuu-
 dessa varteen otettavaa vapaa-ajan ja matkailutoiminnan laajenemiseen 
 tarvittavaa aluetta. Hiekan ottaminen on erittäin radikaalia luonnon keino-
 tekoista muuttamista, joka aiheuttaa alueen luontaisen ekosysteemin pe-
 ruuttamattoman tuhoutumisen. Tästä seuraa, että hankealueella ei ole tu-
 levaisuudessa muuta arvoa, kuin mitä hiekan ottamisella on saavutettu. 


On vaikea ymmärtää, että 15 000 m3:n hiekanoton tarve ohittaa näin räike-
 ästi alueen luonnon säilymisen. 


6. DD (Lindala RN:o 22:189) on Majavaojan lähellä sijaitsevan tilan omista-
 jana ilmoittanut vastustavansa hanketta.   


Hakijan kuuleminen ja selitys 


Hakijalla varattu tilaisuus antaa selityksensä lausunnon sekä muistutusten 
 ja vaatimusten johdosta viimeistään 15.7.2005. Selitystä ei ole annettu. 



Y M P Ä R I S T Ö L U P A V I R A S T O N  R A T K A I S U 



PÄÄASIARATKAISU 


Luvan myöntäminen maa-ainesten ottamiseen pohjavesipinnan alapuolelta 


Ympäristölupavirasto myöntää Napapiirin Kuljetus Oy:lle määräaikaisen lu-
van maa-ainesten ottamiseen pohjavedenpinnan alapuolelta Kittilän kun-
nan Sirkan kylässä sijaitsevalta tilalta Lahtela RN:o 22:15. Maa-ainesta 
saadaan ottaa noin 0,45 hehtaarin suuruiselta alueelta noin 15 000 m3 ktr. 



(8)Ympäristölupavirasto määrää lupamääräyksistä ilmenevät vahinkoa estä-
 vät toimenpiteet. Ennalta arvioiden lupamääräyksistä ilmenevällä tavalla 
 toteutettuna hankkeesta ei aiheudu vahinkoa. Ennakoimattoman vahingon 
 varalta ympäristölupavirasto antaa ohjauksen. 


Luvan saajan on noudatettava jäljempää ilmeneviä lupamääräyksiä. 


Hakemuksen hylkääminen pohjavedenkorkeuden alentamisen osalta   


Ympäristölupavirasto hylkää hakemuksen siltä osin, kuin lupaa on haettu 
 pohjavedenkorkeuden alentamiseen.   



LUPAMÄÄRÄYKSET 


Maa-ainesten ottaminen 


1. Maa-aineksen ottaminen on toteutettava hakemuksen liitteenä olevien, 
 19.11.2004 päivättyjen piirustusten  


– "Pöntsön hiekka-alue. Nykyinen tilanne. Lahtela RN:o 22:15. Kittilä 2004" 


MK 1:2 000, 


– "Pöntsön hiekka-alue. Tuleva tilanne. Lahtela RN:o 22:15.Kittilä 2004" 


MK 1:2 000 ja  


"Pöntsön hiekka-alue. Poikkileikkaus PL 260. Lahtela RN:o 22:15. Kittilä 
 2004" MK 1:500/1:100   


sekä muutoin hakemussuunnitelmassa selostetulla tavalla lukuun ottamat-
 ta hankealueen pohjoisosaan suunniteltuja vedenjohtamisjärjestelyjä poh-
 javesilammen vedenkorkeuden alentamista varten. Hankealueella tehtävi-
 en toimenpiteiden ja sen pohjoispuolisen luonnonojan väliin on jätettävä 
 vähintään viisi metriä leveä suojavyöhyke. Pohjavesilammesta ei saa joh-
 taa vesiä mainittuun luonnonojaan.    


Mikäli maa-aineksen ottamisen yhteydessä pohjaveden pinta alenee, luvan 
 haltijan on ilmoitettava asiasta välittömästi Lapin ympäristökeskukselle. 


2. Suunnitelman korkeusjärjestelmä on Lapin ympäristökeskuksen hyväk-


symällä tavalla ennen toiminnan aloittamista sidottava N60      


-korkeusjärjestelmään. Maa-ainesten otto saadaan ulottaa enintään tasoon 
 N60 + 256,0 m ja enintään 5 m ottoalueella ylimmän todetun pohjavesipin-
 nankorkeuden alapuolelta.  


Vahinkoa estävät toimenpidevelvoitteet 


3. Maa-ainesten ottoalue on pidettävä joka suhteessa mahdollisimman 
puhtaana. Työkoneissa on mahdollisuuksien mukaan aina käytettävä kas-
vispohjaisia tai muita pohjavettä pilaamattomia, luonnossa helposti hajoa-
via hydrauliikkaöljyjä. Pohjavettä pilaavia aineita, kuten poltto- ja voiteluai-
neita ei saa alueella varastoida tai käyttää niin, että ne aiheuttavat pohja-
veden pilaantumisvaaraa. Mikäli alueella varastoidaan edellä mainittuja ai-
neita, niiden säiliöt on sijoitettava riittävän suuriin suoja-altaisiin, joiden 
kunto on ennen niiden käyttöön ottamista tarkastettava. Alueella ei saa 



(9)käyttää öljyä vuotavia työkoneita tai autoja. Muutoinkin luvan saajan on 
 noudatettava erityistä huolellisuutta poltto- ja voiteluaineita käsiteltäessä ja 
 varastoitaessa. 


4. Luvan saajan on viipymättä ilmoitettava pohjavettä pilaavien aineiden 
 päästöistä Lapin ympäristökeskukselle sekä Kittilän kunnan ympäristön-
 suojeluviranomaiselle ja ryhdyttävä toimenpiteisiin pilaantumisvaaran es-
 tämiseksi ja poistamiseksi. Öljyvahingoista on ilmoitettava lisäksi viipymät-
 tä Lapin pelastuslaitokselle. 


5. Otto-alue on tämän luvan voimassaoloajaksi merkittävä lippusiimoilla tai 
 muutoin havaittavasti. 


6. Työn suorittamisesta aiheutuva välittömästi ilmenevä vahinko on luvan 
 saajan viipymättä korvattava vahingonkärsijälle. 


Toiminnan aloittaminen 


7. Luvan saajan on ennakolta hyvissä ajoin ilmoitettava töiden aloittami-
 sesta Lapin ympäristökeskukselle ja Kittilän kunnan ympäristönsuojeluvi-
 ranomaiselle. 


Tarkkailu- ja kirjaamismääräykset 


8. Luvan saajan on ottotoiminnan aikana tarkkailtava maa-ainesten ottami-
 sen vaikutuksia pohjavesioloihin ja muita ympäristövaikutuksia Lapin ym-
 päristökeskuksen hyväksymällä tavalla. Pohjavedenkorkeuden tarkkailu on 
 sidottava N60  -järjestelmään. Tarkkailuohjelma tulee laatia kolmen kuukau-
 den kuluessa lupapäätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta ja toimittaa hyvis-
 sä ajoin ennen työn aloittamista hyväksyttäväksi.  


Toiminnan lopettamisen jälkeen pohjaveden tilan tarkkailua on jatkettava  
 kaksi vuotta ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla.     


Tarkkailutulokset on annettava tiedoksi ympäristökeskukselle ja Kittilän 
 kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle niiden määrääminä aikoina.  


9. Luvan saajan on pidettävä pohjaveden ja muuhun tarkkailuun liittyvät 
 tarkkailulaitteet asianmukaisessa kunnossa. 


Maisemointi- ja viimeistelytyöt


10. Ottoalueen reunat on luiskattava kaltevuuteen 1:3 tai tätä loivemmaksi. 


Naapuritilojen rajoja vasten tulee jättää vähintään kymmenen metrin suoja-
 alue. 


Pohjavesilammikon ympärille on jätettävä vähintään viiden metrin levyinen 
 hiekkavyöhyke. Muutoin alueen tasauksessa ja muotoilussa on käytettävä 
 ainoastaan puhdasta maa-ainesta. Humuspitoisen maan käyttö on sallittua 
 ainoastaan ohuena pintakerroksena alueen verhoiluun siten, että humusta 
 ei pääse huuhtoutumaan pohjaveteen.  


11. Ottoalueen ympäristöstä ei saa poistaa puustoa tarpeettomasti. Maa-
ainesten ottamisen loputtua on ottoalueen ympäristö siistittävä ja maise-
moitava ympäristöön sopeutuvaksi niin, että alue ei muodosta vaaraa ihmi-
sille tai eläimille. 



(10)12. Viimeistelytyöt on suoritettava luvan voimassaoloaikana. 


13. Luvan saajan on toimitettava vuoden kuluessa maa-ainesten ottoalu-
 een kunnostustyön päättymisestä pohjavesilammikon syvyystiedot ja sopi-
 vamittakaavainen kartta ympäristökeskukselle sekä Kittilän kunnan ympä-
 ristönsuojeluviranomaiselle. 


Töiden aloittaminen ja valmistumisilmoitus 


14. Tässä päätöksessä tarkoitetut työt on aloitettava kahden (2) vuoden 
 kuluessa tämän päätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta uhalla, että lupa 
 muutoin raukeaa. 


15. Maa-ainesten ottamisen lopettamisesta ja alueen viimeistelytöiden val-
 mistumisesta on ilmoitettava kirjallisesti ympäristölupavirastolle sekä Lapin 
 ympäristökeskukselle kuudenkymmenen (60) päivän kuluessa töiden ja 
 toimenpiteiden päättymisestä lukien. 



OHJAUS ENNAKOIMATTOMIEN VAHINKOJEN VARALLE 


Vahingonkärsijä voi vaatia luvanhaltijalta korvausta ennakoimattomasta 
 vahingosta tai toimenpiteitä niiden poistamiseksi. Hakemus tulee tehdä 
 ympäristölupavirastolle 10 vuodessa valmistumisilmoituksen saapumisesta 
 tai sitä jäljemmästä töiden ja toimenpiteiden päättymisestä. Kuitenkin ra-
 kennelman sortumisesta tms. syystä aiheutuvasta vahingosta korvausta 
 voi vaatia 10 vuoden määräajan jälkeen. 


Myös viranomainen voi edellyttämättömien, yleiseen etuun kohdistuvien 
 vahingollisten vaikutusten vuoksi vaatia luvan haltijan velvoittamista vahin-
 kojen vähentämistoimenpiteisiin samassa ajassa. 


Mikäli toiminnasta on seurauksena veden saannin estyminen tai huomat-
 tava vaikeutuminen joltakin alueelta, luvan saajan on, ellei asiasta toisin 
 sovita, viipymättä korvattava aiheuttamansa vahinko tai korvaukseen oi-
 keutetun alueen omistajan tai muun erityisen oikeuden nojalla vettä otta-
 van niin vaatiessa rahalla korvaamisen sijata hyvitettävä vahinko vesilain 
 11 luvun 12 §:ssä säädetyin toimenpitein. 



LUVAN VOIMASSAOLO 


Tämä lupa on voimassa 31.12. 2010 saakka edellyttäen, että luvan haltijal-
 la on oikeus hanketta varten tarvittavaan alueeseen. 


Jos toiminnasta aiheutuu melkoista haittaa, jota lupaa myönnettäessä ei 
ole edellytetty, voidaan haittaa kärsivän tai, jos haitta kohdistuu yleiseen 
etuun asianomaisen viranomaisen hakemuksesta luvan ehtoja muuttaa tai, 
mikäli haitta on huomattava, peruuttaa lupa. 



(11)
RATKAISUN PERUSTELUT 


Luvan myöntämisen edellytykset 


Luvan myöntäminen maa-ainesten ottamiseen pohjavesipinnan alapuolelta 


Vesioikeuden päätöksellä nro 65/99/1 hakijalle on myönnetty lupa ottaa 
 Pöntsön alueella maa-aineksia 1,7 ha:n suuruiselta alueelta enintään      
 50 000 m3. Luvassa ei myönnetty oikeutta pohjavedenkorkeuden tila-
 päisenkään alentamiseen. Määräaikaisena myönnetty lupa oli voimassa 
 vuoden 2004 loppuun saakka.  


Vesioikeuden päätöksen perustelujen mukaan ottoalue sijaitsee yhdyskun-
 tien vedenhankintaan soveltuvan (luokka II) pohjavesiesiintymän reunalla, 
 kuitenkin pohjaveden päävirtausalueella. Ottoalueen pinta-ala on alle 1 % 
 koko pohjavesimuodostuman noin 2 km2:n suuruisesta pinta-alasta. Toi-
 minnasta mahdollisesti aiheutuvista edunmenetyksistä perusteluissa todet-
 tiin, että ottoalueen eteläpuolella kantatien 79:n liikenteen ei arvioitu muo-
 dostavan erityistä pohjaveden pilaantumisen vaaraa siinäkään tapaukses-
 sa, että maa-ainesotto ulotetaan pohjavesipinnan alapuolelle. Muutoin 
 pohjavesiesiintymän hyväksikäyttömahdollisuuden mahdollinen huonon-
 tuminen aiheutui lähinnä maa-ainesoton seurauksena avonaisesta pohja-
 vesialtaasta, josta puuttuisi pohjavettä suojaava maakerros. Tästä muutok-
 sesta aiheutuvan aiempaa suuremman riskin varalta annettiin pohjavesi-
 esiintymän suojelemiseksi ennalta arvioiden riittävät määräykset.    


Nyt ratkaistavana olevassa hakemuksessa tarkoitettu ottoalue sijaitsee vä-
 littömästi edellä mainitun 1,7 ha:n suuruisen ja jo hyödynnetyn ottoalueen 
 pohjoispuolella. Kaivu jatkuu etelä-pohjoissuunnassa siten, että aiemman 
 kaivun yhteydessä syntynyt pohjavesilampi laajenee kaivutyön edetessä. 


Hiekan ottoalueen pinta-ala on näin yhteensä 2,15 ha eli hieman yli 1 % 
 Kulkujoen pohjavesimuodostuman noin 2 km2:n suuruisesta pinta-alasta. 


Ottoalueella ei saadun selvityksen mukaan ole erityisiä luontoarvoja. Kitti-
 län kunnan antaman lausunnon mukaan hankkeen toteuttamiselle ei ole 
 kaavoituksellisia esteitä.  


Hiekan oton seurauksena suureneva pohjavesilampi ei sijaitse nykyistä lä-
 hempänä kantatietä 79. Pohjavesialtaan laajentumisesta pohjavedelle ai-
 heutuvien vahingollisten muutosten estämiseksi annetaan ennalta arvioi-
 den riittävät määräykset. 


Maa-ainesten otto tilan Lahtela RN:o 22:15 alueelta on tarpeen hyödyllistä 
taloudellista toimintaa varten. Hakemuksessa tarkoitetusta maa-ainesten 
ottamisesta pohjavedenpinnan alapuolelta ei ennalta arvioiden aiheudu 
pohjaveden laadun haitallista muuttumista tai muita haitallisia pohja-
vesimuutoksia, kun lupaa pohjavedenkorkeuden alentamiseen ei myönne-
tä. Sanotulla tavalla muutettuna hakemussuunnitelman mukaisesta maa-
ainesten ottamisesta saatava hyöty on huomattava toimenpiteestä aiheu-
tuvaan vahinkoon verrattuna toimittaessa tämän päätöksen lupamääräys-
ten mukaisesti. Näin ollen lupaedellytykset täyttyvät. 



(12)Hakemuksen hylkääminen pohjaveden korkeuden alentamisen osalta 


Hakija on hiekanoton helpottamiseksi pyytänyt lupaa saada alentaa otto-
 alueen pohjavesilammen vedenkorkeutta johtamalla lammesta vesiä kai-
 vettavassa ojassa ottoalueen pohjoispuolella virtaavaan luonnonojaan ja 
 edelleen Majavaojaan. 


Hakijaa on kehotettu selvittämään pohjavesilammen laskemisesta aiheutu-
 vat vaikutukset alueen pohjavesiesiintymälle. Hakemuksen täydennyksen 
 mukaan pohjavesilammen vedenkorkeus on ollut alle 0,5 m korkeammalla 
 kuin luonnonojassa. Hakija on arvioinut, että toimenpiteen seurauksena 
 pohjavedenkorkeus muuttuisi hyvin vähän ja virtaaman lisäys luon-
 nonojassa ei olisi kovin merkittävä. Virtaaman lisäystä luonnonojassa ei 
 kuitenkaan voida määrittää, koska virtaaman määrä riippuu pohjaveden-
 korkeudesta. Muuta selvitystä pohjavesilammen vedenkorkeuden alenta-
 misesta mahdollisesti aiheutuvista vaikutuksista pohjavesialueen veden-
 pinnan korkeuteen sekä laatuun ja määrään ei ole esitetty.   


Ympäristölupavirasto katsoo, että hakijan esittämän selvityksen perusteella 
 pohjavesilammen vedenkorkeuden alentamisesta pohjavesioloihin aiheu-
 tuvat vaikutukset voidaan arvioida vain suuntaa antavasti. Yleisen tietä-
 myksen mukaan pohjavesilampien vedenkorkeuden alentamisen seurauk-
 sena pohjaveden pilaantumisriski kasvaa ja haitalliset ainepitoisuudet poh-
 javedessä kohoavat lammen veden laadun vaihtelusta johtuen. Vaikutuk-
 set riippuvat muun muassa lammen koosta, syvyydestä ja sijainnista poh-
 javesialueella. Ympäristöministeriön vuonna 2001 julkaisemassa ympäris-
 töoppaassa nro 85 "Maa-ainesten ottaminen ja ottamisalueiden jälkihoito" 


on syvyyden osalta katsottu, että pohjavesilammen tulisi olla vähintään 5 m 
 syvä, jotta pohjavesi pysyy myös vedenhankintakäyttöön riittävän hyvälaa-
 tuisena.  


Ympäristölupavirasto arvioi, että hakemussuunnitelman mukaisesta jo ole-
 massa olevan ja ottotoiminnassa yli 2 ha:n suuruiseksi laajenevan pohja-
 vesilammen vedenkorkeuden alentamisesta voisi olla seurauksena yhdys-
 kuntien vedenhankintaan soveltuvan (II luokka) Kulkujoen pohjavesiesiin-
 tymän laadun olennainen huonontuminen. Näin ollen pohjavesilammen 
 vedenkorkeuden alentamiseen ei voida myöntää lupaa.  


Lupamääräysten ja vahinkoa estävien toimenpidevelvoitteiden perustelut 


Maa-aineksien ottamisesta aiheutuvaa maaperän ja pohjaveden pilaantu-
 misvaaraa ehkäistään mahdollisimman tehokkaasti toimintaa koskevin lu-
 pamääräyksin.  


Muut lupamääräykset on annettu valvonnallisista syistä tai hankealueen 
 jälkihoitoa silmällä pitäen. 


Lupamääräyksiä annettaessa on otettu huomioon, että ottoalue sijaitsee 
 vedenhankintaan soveltuvalla II luokan pohjavesialueella. 



LAUSUNTO YKSILÖIDYISTÄ VAATIMUKSISTA 


1. Lapin ympäristökeskuksen vaatimukset on otettu huomioon pääasiarat-
kaisusta ja lupamääräyksistä ilmenevällä tavalla. 



(13)3. AA (Kuusilehto RN:o 22:16) on vastustanut hanketta sillä perusteella, et-
 tä toiminta tuhoaisi hänen Majavaojan varrella sijaitsevan tilansa aluetta. 


Ympäristölupavirasto toteaa vaatimuksesta, että luvan saajalle ei myönne-
 tä oikeutta johtaa vesiä hankealueelta luonnonojassa edelleen Majava-
 ojaan. 


4. BB:n ja 5. CC:n (Vuomala RN:o 22:19, Yhteinen maa-alue RN:o 878:16 
 ja Yhteinen maa-alue RN:o 878:17) luvan epäämistä koskeva vaatimus hy-
 lätään. Luvan myöntämisedellytykset täyttyvät pääasiaratkaisun ja sen pe-
 rusteluista ilmenevästi. Muistuttajien vaatimuksen mukaisesti hakemus 
 pohjaveden korkeuden alentamisen osalta hylätään.   


6. DD (Lindala RN:o 22:189) on Majavaojan lähellä sijaitsevan tilan omista-
 jana ilmoittanut vastustavansa hanketta. Ympäristölupavirasto toteaa vaa-
 timuksesta, että luvan saajalle ei myönnetä oikeutta johtaa vesiä pois poh-
 javesilammesta, joten hankkeen vaikutukset eivät ulotu Majavaojan varrel-
 la sijaitseville kiinteistöille. 


Muistutusten 3.–6. osalta viitataan muutoin pääasiaratkaisuun ja sen pe-
 rusteluihin.   



PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Maa-ainesten ottamiseen pohjaveden pinnan alapuolelta saadaan ryhtyä 
 vasta tämän päätöksen saatua lainvoiman. Tämä lupa ei vapauta toimin-
 nanharjoittajaa velvollisuudesta hakea maa-aineslaissa edellytettyä lupaa 
 tai ympäristölupaa. 



SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 


Vesilaki 2 luku 4 §, 12 § ja 14 a §, 9 luku 8 §  ja 15 § sekä 16 luku 21 § 
 Vesiasetus 85 § 1 momentti



KÄSITTELYMAKSU JA SEN PERUSTELUT 


Ratkaisu 


Lupa-asian käsittelymaksu on 670 euroa. 


Perustelut 


Enintään 50 000 m3:n suuruisen maa-ainesmäärän ottamista koskevan lu-
 pa-asian käsittelymaksu on 670 euroa.  


Oikeusohje 


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista suoritteis-
ta (1238/2003) 



(14)
MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 


  Matti Hepola 


Simo Perkkiö   Mikko Keränen 


    Valtteri Niskanen 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet puheenjohtajana ympäristölupa-
 viraston johtaja Matti Hepola sekä ympäristöneuvokset Simo Perkkiö (tar-
 kastava jäsen) ja Mikko Keränen. Asian on esitellyt esittelijä Valtteri Niska-
 nen. 


Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 08 - 5348 524. 


VN/lk 


Liite 


Valitusosoitus 



(15)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen   Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla 
 muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä on toimitettava liittei-
 neen Pohjois-Suomen ympäristölupavirastoon. 


Valitusoikeus   Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia 
 saattaa koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuo-
 jelun tai viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai sääti-
 öt, asianomaiset kunnat, ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuojeluviran-
 omaiset ja muut yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valitusaika     Valitusaika päättyy 12.10.2005, jolloin valituksen on viimeistään oltava perillä 
 Pohjois-Suomen ympäristölupavirastossa.  


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -  ympäristölupaviraston päätös, johon haetaan muutosta 


-  valittajan nimi ja kotikunta 


-  postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asi-
 aa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystie-
 dot muuttuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 
 204, 65101 Vaasa, sähköposti: vaasa.hao@om.fi) 


-  miltä kohdin ympäristölupaviraston päätökseen haetaan muutosta  
 -  mitä muutoksia ympäristölupaviraston päätökseen vaaditaan tehtäväk-


si 


-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskir-
 jelmää toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo 
 aikaisemmin toimitettu viranomaiselle 


-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti 
 selvitys asiamiehen toimivallasta 


-  jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 
 Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä on toimitettava Pohjois-Suomen ympäristölupaviras-
 ton kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
 päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä voidaan myös lähet-
 tää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai 
 sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se 
 on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan 
 viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Isokatu 14, 6. kerros 
 postiosoite:   PL 113, 90101 Oulu 


puhelin:   vaihde (08) 5348 500; telekopio (08) 5348 550 
 sähköposti: kirjaamo.psy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeu-
denkäyntimaksu 80 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviran-
omaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen 
säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 
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  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 63/05/1 Dnro Psy-2004-y-167 Annettu julkipanon jälkeen 15.6.2005
        
      

        Enontekiön kunta on 20.12.2004 ympäristölupavirastoon saapuneessa  hakemuksessa pyytänyt ympäristönsuojelulain mukaista lupaa Kilpisjärven  jätevedenpuhdistamolle sekä

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 104/05/1 Dnro Psy-2004-y-2 Annettu julkipanon jälkeen 11.10.2005
        
      

        Toiminnanharjoittajan tulee toimittaa Lapin ympäristökeskukselle sekä  Tornion kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle vuosittain edellistä ka- lenterivuotta koskeva

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 74/05/1 Dnro PSY-2005-Y-42 Annettu julkipanon jälkeen 8.7.2005
        
      

        Jos samalla toiminta-alueella sijaitsevalla usealla ympäristöluvanvaraisella  toiminnalla on sellainen tekninen ja toiminnallinen yhteys, että niiden ym- päristövaikutuksia

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 4/05/2 Dnro Psy-2004-y-109 Annettu julkipanon jälkeen 7.1.2005
        
      

        Luvan saajan tulee lisäksi ilmoittaa töiden valmistumisesta Pohjanlahden  merenkulkupiirille karttaliittein, jossa kaapelin sijainti on merkitty kkj- järjestelmässä..

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 20/05/2 Dnro Psy-2004-y-10 Annettu julkipanon jälkeen 22.3.2005
        
      

        Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen luonnontilaisten lähteiden  olemassaolon tarkempaa selvittämistä koskevan vaatimuksen osalta ym- päristölupavirasto toteaa,

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 19/05/2 Dnro Psy-2005-y-32 Annettu julkipanon jälkeen 8.3.2005
        
      

        Seppo Kinnunen haki 19.6.2003 toistaiseksi voimassa olevaa ympäristölu- paa turpeen nostoon Latvasuon tuotantoalueelta ja vesien johtamiseen ve- sistöön. Hakemuksen mukaan

    
      
          
        
            PÄÄTÖS Nro 27/05/1 Dnro PSY-2004-Y-158 Annettu julkipanon jälkeen 13.4.2005
        
      

        Viianmaan avolouhokselta pumpattavien  vesien happitilanne oli talvisin (v. 2000–2003) selvästi parempi kuin selkey- tysaltaan, jossa tilanne oli ajoittain huono.

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 130/05/1 Dnro Psy-2005-y-83 Annettu julkipanon jälkeen 30.12.2005
        
      

        Tornion Voima Oy on esittänyt, että Tornion voimalaitoksen savukaasu- päästöille asetettaisiin raja-arvot sekä valtioneuvoston asetuksen  1017/2002 että asetuksen 362/2003
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